
Dotyczy postępowania pn. „Dostawę paliwa gazowego dla Tarnowskiego Klastera Przemysłowego S.A. w 
Tarnowie w 2020 roku, wraz z usługą dystrybucji” 

W związku z zapytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego odnośnie treści SIWZ, stosownie do treści art. 38 ust. 2 
ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia się następujące wyjaśnienia: 

 

Pytanie 1.           Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną? 
 
ODPOWIEDŹ:   TAK 
 
Pytanie 2.           Czy umowa z obecnym dostawcą została już wypowiedziana, ewentualnie jaki jest okres jej      
                            wypowiedzenia i kto za nie odpowiada, Wykonawca czy Zamawiający ? 
 
ODPOWIEDŹ-       Zamawiający ma zawartą Umowę  na czas określony tj do dnia 31-12-2019 
 
Pytanie 3.           Dotyczy par. III ust 2 SIWZ – Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający ma świadomość, iż   
                            ewentualna zmiana mocy umownej lub taryfy wymaga uprzedniej zgody Operatora Sieci   
                            Dystrybucyjnej (OSD). 
 
ODPOWIEDŹ :  TAK 

Pytanie 4.           Dotyczy par. III ust 4 SIWZ – Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje 
obliczenia ceny za sprzedaż według jednego m3 gazu, czy też zgodnie z formularzem cenowym za 1 
kWh. Prośba także o doprecyzowanie czy cena łączna podana w formularzu oferty ma zawierać także 
akcyzę. 

 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający oczekuje obliczenia ceny sprzedaży za 1 kWh, łączną cena ma zawierać akcyzę. 
 
Pytanie 5.           Dot. par. 2 ust 12 Wzoru umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby ewentualna zmiana 

szacowanego zużycia została określona wartością procentową, np. jako +/- 10 % łącznego 
szacowanego wolumenu paliwa gazowego ? Wykonawca wyjaśnia, iż takie doprecyzowanie 
pozwoliłoby na właściwe oszacowanie ryzyka związanego ze zmniejszeniem/ zwiększeniem ilości 
odbieranego paliwa gazowego, a w konsekwencji pozwoliłoby Wykonawcom na przedstawienie 
korzystniejszych cenowo ofert. 

 
ODPOWIEDŹ   NIE 
 
Pytanie 6.           Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy dla obu wskazanych w zamówieniu punktów poboru gazu, 

należy w formularzu cenowym doliczyć podatek akcyzowy ? 
 
ODPOWIEDŹ:  TAK 
 
Pytanie 7.           Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłaty dystrybucyjnej stałej oraz zmiennej w trakcie 

trwania umowy, wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora (OSD), bez 
względu czy zmiana jest korzystna dla Zamawiającego ? Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w 
przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy 
zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres. 

 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
Pytanie 8.           Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie ze wzoru umowy par. 8 – kary umowne. 
 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 9.           Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie ceny jednostkowej za paliwo gazowe w groszach z 
dokładnością do 3 miejsc po przecinku ? 

 
ODPOWIEDŹ: TAK 
 
 



 
Pytanie 10.         W formularzu cenowym wskazano iż punkty poboru gazu znajdują się w taryfach W-5 oraz W -5.1. 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy w obu przypadkach chodzi o taryfy W – 5.1 zgodnie z 
nazewnictwem OSD – Polskiej Spółki Gazownictwa ? 

 
ODPOWIEDŹ:  Nr punktu poboru: PL0031937705  Taryfa OSD: W-5.1; 

        Nr punktu poboru: PL0031936741  Taryfa OSD: W-5.1, 
 

Pytanie 11.         Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1  na 
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo 
gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 
wynikającą w faktur wstępnych? 

 
ODPOWIEDŹ  – Zamawiający nie wyraża zgody  
 
 


